
Stránka 1 z 14 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 58. schůze Rady města Šternberka ze dne 09. 08. 2021 

Číslo: 2286/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 09.08.2021 

Číslo: 2287/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

předložený seznam pohledávek po splatnosti k 30.06.2021 

Číslo: 2288/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 14 z jednání komise rozvoje města ze dne 17.06.2021 

Číslo: 2289/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 259/21/S/OIVZ "Město Šternberk - 
Stavební úpravy komunikace ul. Za Zahradami, Labutí, Kollárova, alej Masarykova" 
mezi městem Šternberk a společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5, IČ 608 38 744 dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

Číslo: 2290/58 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

neschválit výkup části pozemku parc. č. 5300 k. ú. Šternberk jehož součástí je stavba 
opěrné zdi ve vlastnictví paní Kamily Velínské, Světlov 860/50, 785 01 Šternberk za 
cenu 1 Kč (slovy jednakorunačeská) dle předloženého materiálu 

Číslo: 2291/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 30/2021 ze dne 02.08.2021 z jednání komise veřejných zakázek 

 
 
 



Stránka 2 z 14 

Číslo: 2292/58 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Šternberk – 
Tyršovy sady – herní sestava“ – účastník hriste.cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno, 
IČ: 28354303, nabídková cena 714 270,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2293/58 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
„Stavební úpravy komunikace a výstavba chodníku v ulici Jívavská, Šternberk“ – K2 
STAV s.r.o., Komenského 4, 785 01 Šternberk, IČ: 08778086, nabídková cena 639 
128,48 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2294/58 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Město 
Šternberk – Stavební úpravy komunikace ul. Nábřežní, Šternberk“ – SILNICE CZ 
s.r.o., Červený dvůr 918/7, 794 01 Krnov, IČ: 26792711, nabídková cena 1 612 000 
Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2295/58 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Město 
Šternberk – Stavební úpravy komunikace ul. Tolstého, Šternberk“ – Online-olin s.r.o., 
Litovelská 12/2510, 785 01, IČ: 0216002, nabídková cena 2 257 651,26 Kč bez DPH 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

 
 



Stránka 3 z 14 

 
Číslo: 2296/58 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na výkon funkce 
technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci stavby „Doplnění 
technické infrastruktury lokality ul. Generála Eliáše – TDS, BOZP“ – SAFETY PRO 
s.r.o., Přerovská 430/60, Holice, 779 00 Olomouc, IČ: 28571690, nabídková cena 
150 600 Kč bez DPH 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2297/58 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě provedeného poptávkového řízení o výběru dodavatele na dodávky 
„Stavební úpravy veřejného osvětlení – rozvaděče ulice Uničovská, Ořechová, 
Světlov ve Šternberku“ – účastník OPLUŠTIL – STAVBY elektromontáže, 
Chelčického 1131/29, 779 00 Olomouc, IČ: 04974000, nabídková cena 167 560,00 
Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2298/58 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě provedeného poptávkového řízení o výběru dodavatele na dodávky 
„Stavební úpravy veřejného osvětlení Těšíkov – rozvaděč a výměna vedení“ – 
účastník OPLUŠTIL – STAVBY elektromontáže, Chelčického 1131/29, 779 00 
Olomouc, IČ: 04974000, nabídková cena 141 260 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2299/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na dodávky "Výměna vzduchotechniky pro větrání kuchyně v 
objektu hotelu, Čechova 112/11, Šternberk" společnosti Vzduchotechnika Zmrzlík 
s.r.o., Uničovská 2295/69, 785 01 Šternberk, IČ: 25900102, předložená nabídková 
cena bez DPH: 1 008 275 Kč, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 



Stránka 4 z 14 

zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2300/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na stavební práce "Stavební úpravy komunikace ulice 
Pískoviště, Šternberk - část A" společnosti STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha 5, IČ: 60838744, předložená nabídková cena 952 754,19 Kč bez DPH, 
schvaluje 

smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2301/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na stavební práce "Stavební úpravy komunikace ulice 
Pískoviště, Šternberk - část C" - společnosti OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 602 00 
Brno, Veveří, IČ: 46342796, předložená nabídková cena 995 954,39 Kč bez DPH, 
schvaluje 

smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2302/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na stavební práce "Provizorní komunikace bazén, Šternberk" - 
Rostislav Simkovič-zemní práce, autodoprava s.r.o.,ČSA 962 , 783 53 Velká 
Bystřice, IČ: 28644263, předložená nabídková cena 260 264,48 Kč bez DPH, 
schvaluje 

smlouvu o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2303/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadávací podmínky na veřejnou zakázku na služby “Zabezpečení úklidových prací v 
budovách Městského úřadu Šternberk a Městské policie Šternberk", zadávanou v 
režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje 

při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením dle zákona 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smluvní zastoupení 
zadavatele jinou osobou společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO: 
25533843 – na veřejnou zakázku města Šternberka "Zabezpečení úklidových prací v 



Stránka 5 z 14 

budovách Městského úřadu Šternberk a Městské policie Šternberk", 
jmenuje 

složení komisí pro uvedenou zakázku dle předloženého návrhu a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci se smluvně zastupujícím 
zadavatelem zahájit zadávací řízení na uvedenou zakázku 

Číslo: 2304/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadávací podmínky na veřejnou zakázku na služby “Provoz a údržba veřejných 
pohřebišť Města Šternberk", zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci se smluvně zastupujícím 
zadavatelem zahájit zadávací řízení na uvedenou zakázku 

Číslo: 2305/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadávací podmínky na veřejnou zakázku na stavební práce “Cyklostezka spojující ul. 
Lhotská s cyklostezkou směr Štarnov", zadávanou v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, 
schvaluje 

při provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením na zakázku malého rozsahu 
na dodávky "Cyklostezka spojující ul. Lhotská s cyklostezkou směr Štarnov" smluvní 
zastoupení jinou osobou – společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO: 
25533843, 
jmenuje 

složení komisí pro uvedenou zakázku dle předloženého návrhu a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci se smluvně zastupujícím 
zadavatelem zahájit zadávací řízení na uvedenou zakázku 

Číslo: 2306/58 

Rada města Šternberka 

vylučuje 

účastníky zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Vytvoření 
webových stránek města Šternberk" uvedené v odst. 7 "Protokolu o třetím jednání 
komise - zpráva o hodnocení nabídek" z důvodů uvedených ve zprávě, 
rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu "Vytvoření webových 
stránek města Šternberk" - účastník Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 
Chomutov 430 04, IČ: 25448714, nabídková cena za vytvoření webových stránek 
121 600,00 Kč bez DPH a roční paušální cena za správu webu 35 700,00 Kč bez 
DPH ročně, 
schvaluje 



Stránka 6 z 14 

smlouvu o vytvoření a správě webových stránek města Šternberka dle předloženého 
návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2307/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářstvía zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení mezi městem Šternberk a ELEKTROWIN a.s., 
Praha 4, Michelská 300/60, 140 00, IČ: 272 57 843 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy v předloženém znění 

Číslo: 2308/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

plnění úkolů Zastupitelstva města Šternberka a Rady města Šternberka k 30.06.2021 

Číslo: 2309/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přijetí peněžitého daru ve výši 243.648 Kč od Olomouckého kraje na úhradu nákladů 
spojených s nouzovým stavem, tj. vykonáváním péče o děti a mládež příspěvkovými 
organizacemi: Základní škola Svatoplukova, Mateřská škola Světlov a Školní jídelna 
Šternberk a uzavření darovací smlouvy dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě, 
zmocňuje 

starostu k podpisu darovací smlouvy a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 20 a zvýšit příspěvek na provoz Školní jídelně 
Šternberk, příspěvkové organizaci, IČ:75009749, Svatoplukova 1419/7, 785 01 
Šternberk o 154.964 Kč, Základní škole Svatoplukova, příspěvkové organizaci, IČ: 
61989860, Svatoplukova 1419/7, 785 01 Šternberk o 44.027 Kč a Mateřské škole 
Světlov, Šternberk, příspěvkové organizaci, Světlov 2592/21, 785 01 Šternberk o 
44.657 Kč dle důvodové zprávy 

Číslo: 2310/58 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vydat obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/2017 o stanovení školských obvodů základních škol zřízených 
městem Šternberk a části společných školských obvodů základních škol zřízených 
městem Šternberk, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 6/2017, dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě 

 
 
 
 
 



Stránka 7 z 14 

Číslo: 2311/58 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s přijetím účelového finančního daru Školní jídelnou Šternberk, příspěvkovou 
organizací, určeného na úhradu služeb stravování pro žáky šternberských základních 
škol na období od 01.09.2021 do 31.12.2021 od společnosti WOMEN FOR WOMEN 
o.p.s. Praha, v rámci projektu "Obědy pro děti" dle důvodové zprávy 

Číslo: 2312/58 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akci: 
"Dětský den" na dětském hřišti v ulici Závodní dne 20.08.2021 a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů 

Číslo: 2313/58 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace MAS Šternbersko 
o.p.s., IČ 26879794, číslo smlouvy 597/19/S/OdPŠK, uzavřené dne 17.12.2019, dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2314/58 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit vyplacení části dotací na sportovní činnost dle návrhu uvedeného v 
důvodové zprávě 

Číslo: 2315/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost TJ Sokol Šternberk o rozšíření uznatelných nákladů dotace z rozpočtu města 
na sportovní činnost a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě 
Sokol Šternberk, IČ 62335421, číslo smlouvy 81/21/S/OPŠK uzavřená dne 
24.03.2021, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2316/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace a 
schvaluje 

přijetí finančního daru pro organizaci Sociální služby Šternberk, příspěvková 



Stránka 8 z 14 

organizace dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 2317/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost pana XXXXX o splátkový kalendář pohledávky za vypravení sociálního 
pohřbu, 
schvaluje 

uzavření dohody o splátkách dluhu s panem XXXXX dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu dohody 

Číslo: 2318/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

prodloužení doby pachtu a uzavření dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě č. 323/16/s ze 
dne 01.06.2016 ve věci prodloužení doby pachtu nově do 30.09.2026 a navýšení 
pachtovného na 844 Kč/rok s Františkem Špačkem, Krakořice 15, IČ: 03871410, 
Šternberk dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 3 pachtovní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2319/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

prodloužení doby pachtu a uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. 635/17/s ze 
dne 07.01.2017 ve věci prodloužení doby pachtu nově do 30.09.2026 a navýšení 
pachtu nově na 674 Kč/rok + DPH s Luďkem Obrtelem, IČ: 62282876, Mladějovice 
181, Šternberk dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 1 pachtovní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2320/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem pozemku parc. č. 221/8, jehož součástí je stavba bez č. pop./č. ev. v k.ú. 
Lhota u Šternberka a pronájem části parc. č. 221/4, ostatní plocha o výměře cca 120 
m2 a uzavření nájemní smlouvy s panem XXXXX za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2321/58 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním nového kabelového vedení nízkého napětí elektřiny v částech pozemků 
parc. č. 5505, 5512, 5543 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 



Stránka 9 z 14 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování nového kabelového vedení nízkého napětí elektřiny, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jejich odstraňováním v částech pozemků parc. č. 5505, 5512, 5543 v k. ú. Šternberk, 
které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle 
geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle 
znaleckého posudku zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2322/58 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby STL plynovodní přípojky v části pozemku parc. č. 2571 (ul. 
Závodní), který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 
2570/2, jehož součástí je stavba č.p. 2049, vše v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování STL plynovodní přípojky, včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
části pozemku parc. č. 2571 (ul. Závodní), který je ve vlastnictví Města Šternberka, 
pro napojení pozemku parc. č. 2570/2, jehož součástí je stavba č.p. 2049, vše v k. ú. 
Šternberk, a to v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města 
Šternberka – Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví 
Města Šternberka, č. 1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 1. 
místostarostu 

Číslo: 2323/58 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby přípojek vodovodu, splaškové kanalizace a kNN v části pozemku 
parc. č. 1618/2, který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. 
č. 1615/1, vše v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování přípojek vodovodu, splaškové kanalizace a kNN, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jejich odstraňováním v části pozemku parc. č. 1618/2, který je ve vlastnictví Města 
Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 1615/1, vše v k. ú. Šternberk, a to v 
rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – Ceník 
věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města Šternberka, č. 
1264-38, ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 



Stránka 10 z 14 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2324/58 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení č. 2204/55 schváleno Radou města Šternberka dne 07.06.2021, 
souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 5980/5 
v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 5980/5 v k. ú. Šternberk, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2325/58 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v částech pozemků parc. č. 
3968/1 a 6049 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 3968/1 a 6049 v k. ú. Šternberk, které 
jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického 
plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2326/58 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 3819 v 
k. ú. Šternberk, 
schvaluje 



Stránka 11 z 14 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 3819 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku zpracovaného dle 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2327/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování zemního kabelového vedení, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti 
s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části 
pozemku parc. č. 1414 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na 
dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 4948-112/2021, za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.606 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2328/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování zemního kabelového vedení, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti 
s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 2456 a 2526/4 v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města 
Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 
4947-105/2021, za jednorázovou úhradu ve výši 1.786 Kč, která bude navýšena o 
DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2329/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování přípojek vodovodu, plynovodu, a splaškové kanalizace, včetně vstupu a 
vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 2204/1, 2204/2, 2204/26 v k. ú. 



Stránka 12 z 14 

Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberk, v rozsahu vyznačeném 
geometrickým plánem č. 4926-185/2020, ve prospěch spol. TOPGAL, a.s., Nádražní 
2649/73, 785 01 Šternberk, IČ: 25858891, na dobu neurčitou, za jednorázovou 
úhradu celkem ve výši 5.815 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného právního 
předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2330/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Bytové domy 
Bezručova 20 a 22, Šternberk“, č. sml. 354/20/S/OSMM se společností NOSTA 
s.r.o., se sídlem Nový Jičín, Svatopluka Čecha 2088/13, IČ 47671416, dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku starostu města 

Číslo: 2331/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. D03 o velikosti 1+0 s 
příslušenstvím o celkové ploše 43,86 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 
2439, který je součástí pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Šternberk (ulice Uničovská č. o. 51A) s XXXXX za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2332/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku zvláštního určení č. 385/28 o velikosti 
1+0 s příslušenstvím o celkové ploše 26,17 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 384 a 
385, který je součástí pozemku parc. č. 3181 a 3182 zastavěná plocha a nádvoří v 
k.ú. Šternberk (ulice Uničovská č. o. 53) s XXXXX za podmínek dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2333/58 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 106/3 trvalý travní porost o výměře cca 
35 m2 v k. ú. Těšíkov za cenu 750 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku 
parc. č. st. 85 v k .ú. Těšíkov dle předloženého materiálu 

Číslo: 2334/58 



Stránka 13 z 14 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1257 o výměře 144 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 120.000 Kč podílovým spoluvlastníkům sousední nemovitosti - 
pozemku parc. č. 1256 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 2335/58 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 5487 trvalý travní porost o výměře cca 
330 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 425 Kč/m2 dle předloženého materiálu 

Číslo: 2336/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání o ploše 23,80 m2, v budově č. pop. 
140 (Partyzánská 1), který je součástí pozemku parc. č. 248 v k.ú. Šternberk k 
30.09.2021, užívaného na základě smlouvy č. 172/17/S/OSMM, uzavřené s Lucií 
Axmanovou, IĆ: 730 50 890, se sídlem Obora 2691/8, Šternberk a 
schvaluje 

záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání o ploše 23,80 m2 v objektu č. pop. 
140 (Partyzánská 1), který je součástí pozemku parc. č. 248 v k.ú. Šternberk za 
podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 2337/58 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení č. 2230/56 ze dne 23.06.2021 a 
schvaluje 

záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání - pozemku parc. č. 268, jehož 
součástí je budova občanské vybavenosti č. pop. 112 (Čechova č. or. 11) v k.ú. 
Šternberk, za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 2338/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy č. 409/18/S ze dne 25.07.2018 uzavřené s paní Žanetou 
Kopáčovou, Uničovská 2131/82, Šternberk na pozemky parc. č. 4987/2 a parc. č. 
4987/3 v k. ú. Šternberk dohodou ke dni 30.09.2021 a 
zmocňuje 

k podpisu dohody o ukončení nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 2339/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout pozemky parc. č. 4987/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 
15 m2 a parc. č. 4987/3 zahrada o výměře 701 m2 za účelem využití zahrada se 
zastavěným pozemkem vlastníkovi budovy s č.ev. 263 postavené na pozemku parc. 



Stránka 14 z 14 

č. 4987/2 vše v k.ú. Šternberk na dobu určitou do 31.07.2027 za cenu 2.163 Kč/rok 
dle předloženého materiálu 

Číslo: 2340/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 21 k rámcové smlouvě o službách elektronických komunikací a o 
prodeji elektronických komunikačních zařízení a jejich příslušenství se společností T-
Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681, ze 
dne 22.12.2011, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

zmocnuje starostu k podpisu dodatku č. 21 

Číslo: 2341/58 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy se společností VISITECH a.s., Košinova 655/59, Královo Pole, 612 
00 Brno, IČO: 25543415, na službu bezpečnostního a provozního dohledu 
počítačové sítě Města Šternberka podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2342/58 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání dozorčí rady společnosti Šternberská sportovní s.r.o. ze dne 
02.08.2021 a výsledky hospodaření společnosti za 1. pololetí 2021 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


